
 

 

 

 
 
 
 
 
KENDELSE 

 

Afsagt den 2.marts 2022 af 

Dansk Golf Unions Amatør- og Ordensudvalg (”Udvalget”) 

  

 

I sag XXXXXX  

   XXXXX og YYYYY (i det følgende benævnt ”XX” og ”YY”) 

   mod 

   ZZZ Golfklub (i det følgende benævnt ”ZZ Gk”) 

---------------------------- 

I sagens behandling deltog:  

Dan B. Larsen (formand), Hans Lindstrøm Svendsen, Lars Urup og Signe Justesen (suppleant) 

 

Klagen: 

XX klager i e-mail af 23. november 2021 til DGU’s Amatør- og Ordensudvalg over, at ZZ Gk den 28. september 

2021 har truffet beslutning om at tildele XX en advarsel om, at risikerer at miste sit æresmedlemsskab af ZZ Gk, 

hvis XX ”fortsat agerer på en sådan måde at det må betegnes som uforeneligt med proportionerne for 

Æresmedlemsskab i ZZ Gk”. 

YY klager i samme e-mail af 23. november 2021 til DGU’s Amatør- og Ordensudvalg over, at ZZ Gk den 28. 

september 2021 har truffet beslutning om at fratage YY´s æresmedlemsskab af ZZ Gk og tildele YY en advarsel 

om, at YY risikerer at blive ekskluderet, hvis ”YY´s ageren i klubben fortsætter som hidtil” 

ZZ Gk har i processkrift af 26. januar 2022 påstået klagen afvist under henvisning til § 4 stk. 2 i Vedtægterne for 

Amatør- og Ordensudvalget, hvoraf fremgår, at ”Indbringelse for udvalget skal ske inden 4 uger efter at 

forholdet er begået, eller parten har modtaget den afgørelse, der klages over” 

 

Sagens omstændigheder: 

ZZ Gk har den 28. september 2021 meddelt klagerne en advarsel og har frataget YY æresmedlemsskab af 

klubben. 

Det bestrides ikke af klagerne, at de påklagede afgørelser er modtaget den 28. september 2021, Klageren skriver 

i sit klageskrift af 23. november 2021, at ”er bekendt med, at det i henhold til udvalgets regler, er i sidste øjeblik, 

men dog indenfor tidsfristen”. Med en tilføjelse om, at klagerne har opholdt sig i Spanien den sidste måned og 



 

 

 

derfor har haft svært ved at finde alle bilag. 

 

I Processkrift II af 31. januar 2022 anfører klagerne til støtte for, at klagen er rettidig: 

 

1.   Det erkendes at klagefristen er overskredet, men Amatør- og Ordensudvalget har kompetence til at 

dispensere fra fristen. 

2.   De påklagede afgørelser indeholder ingen specifikation af klagernes brøde og de har derfor ikke haft 

nogen reel mulighed for at forsvare sig – og derfor er klagefristen ikke begyndt at løbe endnu. 

3.    Afgørelserne indeholder ikke en fyldestgørende klagevejledning, da der alene er anført: ”Bestyrelsens 

afgørelse om æresmedlemskab er truffet i henhold til ”Kriterier for udnævnelse og optagelse af 

æresmedlemmer af ZZ Gk ”, og kan efter DGU’s vedtægter § 10, stk. 1 indbringes for DGU’s Amatør og 

Ordensudvalg.” 

 

Udvalgets bemærkninger: 

 

Der er enighed mellem parterne om, at klagen er indgivet den 23. november 2021 altså betydeligt mere end 4 

uger efter klagerne er blevet bekendte med den afgørelse der påklages. 

Udvalget har efter Vedtægt for Amatør- og Ordensudvalget § 4 stk. 2 mulighed for ”I ganske særlige tilfælde 

……… at beslutte at behandle en klage, selvom klagefristen er overskredet”.  

Udvalget finder ikke, at den foreliggende sag er af en sådan ganske særlig karakter, at der er grund til at fravige 

fra fristen. 

At klageren i en periode har opholdt sig i Spanien, er ikke et forhold, der fører til en forlængelse af fristen, 

ligesom det forhold, at et medlem på klagernes vegne retter henvendelse til ZZ Gk´s bestyrelse (der afviser 

henvendelsen og henviser til at klage til Amatør- og Ordensudvalget), ikke forlænger klagefristen. 

Afgørelserne, indeholder en klagevejledning, der indeholder en tydelig henvisning til bestemmelsen i DGU’s 

vedtægter § 10 stk. 1 om indbringelse for DGU’s Amatør og Ordensudvalg – og det fremgår af klagen, at 

klagerne har været tilstrækkeligt vejledte til både at finde frem til den rette klageinstans og til at gøre sig 

bekendte med klagefristen. 

 

 

 

Derfor bestemmes: 

 

Den af XX og YY indgivne klage over de af ZZ Gk den 28. september 2021 trufne beslutninger om at meddele 

XX og YY en advarsel, og om at fratage YY´s æresmedlemsskab af klubben – afvises. 

 

 



 

 

 

----------------- 

 

KLAGEVEJLEDNING: 

Amatør- og Ordensudvalgets afgørelse kan indbringes for DIF-Idrættens Højeste Appelinstans. Indbringelse for 

Appelinstansen skal ske senest 4 uger efter modtagelsen af denne afgørelse. 

  

På udvalgets vegne 

 

Dan B. Larsen, formand 

 

 


